ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ

EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2024 – 5º ADITIVO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ, pessoa jurídica de direito público, com sede na

Praça Honório Santos, 225 – São João do Piauí/PI, neste ato representada pelo prefeito, Exmo. Sr.

EDNEI MODESTO AMORIM, no uso de suas atribuições legais, torna público o 5° ADITIVO ao edital

001/2024, conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla

divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame.

DECIDE:

Art.1º. Fica retificado o CAPÍTULO VI– DAS DISPOSIÇÕES GERAIS DA PROVA OBJETIVA,

especificamente o item 37, no que diz respeito à duração das provas, conforme segue:

37. A duração das provas será de 5 (cinco) horas para os cargos de NÍVEL SUPERIOR, incluindo o

tempo destinado à prova discursiva, exceto para os candidatos com deficiência que solicitarem tempo

adicional.

38. A duração das provas será de 3 (três) horas para os cargos de NÍVEL MÉDIO, exceto para os

candidatos com deficiência que tenham solicitado tempo adicional.

Art. 2º Para melhor comodidade dos candidatos, informamos que as provas serão realizadas em dois
dias: 15 e 16 de fevereiro. A seguir, apresenta-se a relação de cargos por turno para os dias de prova:

CARGOS POR TURNO - SÃO JOÃO DO PIAUÍ - EDITAL 001/2024

VAGA CÓDIGO NÍVEL TURNO

PROFESSOR PEDAGOGO - ZONA URBANA 03 SUPERIOR
15-02-

SÁBADO-
TARDE

PROFESSOR PEDAGOGO - ZONA RURAL 04 SUPERIOR
15-02-

SÁBADO-
TARDE

ARQUITETO 01 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

PROFESSOR DE PORTUGUÊS - ZONA URBANA 05 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

PROFESSOR DE PORTUGUÊS - ZONA RURAL 06 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - ZONA URBANA 07 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

PROFESSOR DE MATEMÁTICA - ZONA RURAL 08 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - ZONA URBANA 09 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

PROFESSOR DE CIÊNCIAS - ZONA RURAL 10 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

PROFESSOR DE HISTÓRIA - ZONA URBANA 11 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

PROFESSOR DE HISTÓRIA - ZONA RURAL 12 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

PROFESSOR DE GEOGRAFIA - ZONA URBANA 13 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

PROFESSOR DE INGLÊS - ZONA URBANA 14 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA URBANA 15 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA - ZONA RURAL 16 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

CONTADOR 17 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAL 18 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

ENGENHEIRO FLORESTAL 19 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

TURISMÓLOGO 22 SUPERIOR
16-02-

DOMINGO-
MANHÃ

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES 02 MEDIO
16-02-

DOMINGO-
TARDE

FISCAL SANITÁRIO 20 MEDIO
16-02-

DOMINGO-
TARDE

TÉCNICO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTO DE
INFORMÁTICA

21 MEDIO
16-02-

DOMINGO-
TARDE

Art.3º. Permanecem inalteradas as demais disposições constantes no Edital 001/2024.

São João do Piauí - PI, 07 de fevereiro de 2025

EDNEI MODESTO AMORIM

PREFEITO DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ – PI